








Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 17.10.2024 № 842 

 

Сроки проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет Классы Дата 

проведения 

Искусство (МХК) 7-11 класс 07.11.2024 

Русский язык 7-11 класс 08.11.2024 

История 7-11 класс 11.11.2024 

Астрономия 7-11 класс 12.11.2024 

Физическая культура (теоретический тур) 7-11 класс 13.11.2024 

Физическая культура (практический тур) 7-11 класс 14.11.2024 

Английский язык (письменный тур) 7-11 класс 15.11.2024 

Английский язык (устный тур) 7-11 класс 18.11.2024 

Физика 7-11 класс 19.11.2024 

География 7-11 класс 20.11.2024 

Труд (технология) (теоретический и 

практический туры) 

7-11 класс 21.11.2024 

Труд (технология) (защита проектов) 7-11 класс 22.11.2024 

Биология 7-11 класс 25.11.2024 

Экономика 7-11 класс 26.11.2024 

Литература 7-11 класс 27.11.2024 

Обществознание 7-11 класс 28.11.2024 

Химия 7-11 класс 29.11.2024 

Основы безопасности и защиты Родины 

(теоретический тур) 

7-11 класс 02.12.2024 

Основы безопасности и защиты Родины 

(практический тур) 

7-11 класс 03.12.2024 

Математика 7-11 класс 05.12.2024 

Право 7-11 класс 09.12.2024 

Экология 7-11 класс 10.12.2024 

Информатика и ИКТ 7-11 класс 11.12.2024 
 



Приложение 2 

к приказу МКУ УО 

от 17.10.2024 № 842 

 

Даты 

проверки олимпиадных заданий и их разбора, процедуры апелляции  

и публикации предварительных результатов (протоколов проверки) 

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
 

Предмет Дата 

проведения 

Дата  

проверки 

Дата публикации 

предварительных 

результатов 

(протоколов 

проверки) 

Дата разбора 

(анализа) 

заданий 

Дата 

процедуры 

апелляции 

Искусство (МХК) 07.11.2024 08.11.2024 11.11.2024 12.11.2024 13.11.2024 

Русский язык 08.11.2024 11.11.2024 12.11.2024 13.11.2024 14.11.2024 

История 11.11.2024 12.11.2024 13.11.2024 14.11.2024 15.11.2024 

Астрономия 12.11.2024 13.11.2024 14.11.2024 15.11.2024 18.11.2024 

Физическая культура 

(теоретический тур) 

13.11.2024  
 

15.11.2024 

 
 

18.11.2024 

 
 

19.11.2024 

 
 

20.11.2024 Физическая культура 

(практический тур) 

14.11.2024 

Английский язык 

(письменный тур) 

15.11.2024  

 

19.11.2024 

 

 

20.11.2024 

 

 

21.11.2024 

 

 

22.11.2024 
Английский язык 

(устный тур) 

18.11.2024 

Физика 19.11.2024 20.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 25.11.2024 

География 20.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 25.11.2024 26.11.2024 

Труд (технология) 

(теоретический и 

практический туры) 

 

21.11.2024 

 

 

25.11.2024 

 

 

26.11.2024 

 

 

27.11.2024 

 

 

28.11.2024 

Труд (технология) 

(защита проектов) 

22.11.2024 

Биология 25.11.2024 26.11.2024 27.11.2024 28.11.2024 29.11.2024 

Экономика 26.11.2024 27.11.2024 28.11.2024 29.11.2024 02.12.2024 

Литература 27.11.2024 28.11.2024 29.11.2024 02.12.2024 03.12.2024 

Обществознание 28.11.2024 29.11.2024 02.12.2024 03.12.2024 04.12.2024 

Химия 29.11.2024 02.12.2024 03.12.2024 04.12.2024 05.12.2024 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

(теоретический тур) 

 

02.12.2024 

 

 

04.12.2024 

 

 

05.12.2024 

 

 

06.12.2024 

 

 

09.12.2024 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

(практический тур) 

 

03.12.2024 

Математика 05.12.2024 06.12.2024 09.12.2024 10.12.2024 11.12.2024 

Право 09.12.2024 10.12.2024 11.12.2024 12.12.2024 13.12.2024 

Экология 10.12.2024 11.12.2024 12.12.2024 13.12.2024 16.12.2024 

Информатика и ИКТ 11.12.2024 12.12.2024 13.12.2024 16.12.2024 17.12.2024 
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Приложение 3 

к приказу МКУ УО 

от 17.10.2024 № 842 

 
 

Состав  

жюри муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году  

 
Ф.И.О. Должность ОО 

Русский язык 
Халтурина Светлана Валентиновна 

 

учитель русского языка и 

литературы, председатель жюри МБОУ «СОШ № 1» 

Брагина Любовь Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1» 

Михеева Ирина Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1» 

Буркина Евгения Владимировна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Кочева Марина Ивановна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Кузнецова Лариса Николаевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Цыганкова Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Черкашина Оксана Сергеевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Юрлова Руслана Валерьевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Выдрич Валентина Александровна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ № 18» 

Галинцева Татьяна Георгиевна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ № 18» 

Горшкова Елена Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Грушина Оксана Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Кудря Оксана Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Осипова Лилия Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Тетёркина Ольга Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Чумадеева Ирина Михайловна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Чайковская Анна Васильевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Литература 
Халтурина Светлана Валентиновна 

 

учитель русского языка и 

литературы, председатель жюри МБОУ «СОШ № 1» 

Брагина Любовь Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1» 

Михеева Ирина Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1» 

Буркина Евгения Владимировна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Кочева Марина Ивановна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Кузнецова Лариса Николаевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Цыганкова Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Черкашина Оксана Сергеевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Юрлова Руслана Валерьевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2» 

Выдрич Валентина Александровна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ № 18» 

Галинцева Татьяна Георгиевна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ № 18» 

Горшкова Елена Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Грушина Оксана Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 
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Кудря Оксана Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Осипова Лилия Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Тетёркина Ольга Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Чумадеева Ирина Михайловна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Чайковская Анна Васильевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 

Математика 
Злобина Наталья Сергеевна 

 

учитель математики, председатель 

жюри МБОУ «СОШ № 30» 

Гордеева Татьяна Александровна учитель математики МБОУ «СОШ № 1» 

Коровина Татьяна Анатольевна учитель математики МБОУ «СОШ № 1» 

Кречетова Елена Павловна учитель математики МБОУ «СОШ № 1» 

Отраднова Екатерина Расимовна учитель математики и информатики МБОУ «СОШ № 1» 

Терентьева Татьяна Николаевна учитель математики МБОУ «СОШ № 1» 

Березина Екатерина Владимировна учитель математики и информатики МАОУ «СОШ № 2» 

Рыбкина Анна Александровна учитель математики МАОУ «СОШ № 2» 

Туманова Ольга Анатольевна учитель математики МАОУ «СОШ № 2» 

Зенкова Ольга Николаевна учитель математики МАОУ «СОШ № 2» 

Данилова Наталья Игоревна учитель математики МБОУ «ООШ № 18» 

Лабусова Ольга Леонидовна учитель математики и информатики МБОУ «ООШ № 18» 

Вайдурова Елена Владимировна учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 

Сахарова Татьяна Юрьевна учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 

Чистюхина Елена Геннадьевна учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 

История 
Антошкина Ольга Александровна 

 

 

учитель истории и 

обществознания, председатель 

жюри МАОУ «СОШ № 2» 

Ковалева Елена Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1» 

Филимонова Валентина Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1» 

Кельмяшкина Светлана Владимировна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 2» 

Пилипенко Марина Геннадьевна учитель истории МАОУ «СОШ № 2» 

Иванова Марина Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ № 18» 

Осипова Лилия Анатольевна учитель обществознания МБОУ «СОШ № 30» 

Сахарова Ольга Юрьевна учитель истории МБОУ «СОШ № 30» 

Чугунова Мария Витальевна учитель истории и географии МБОУ «СОШ № 30» 

Право 

Антошкина Ольга Александровна 

 

 

учитель истории и 

обществознания, председатель 

жюри МАОУ «СОШ № 2» 

Ковалева Елена Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1» 

Филимонова Валентина Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1» 

Кельмяшкина Светлана Владимировна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 2» 

Пилипенко Марина Геннадьевна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 2» 

Иванова Марина Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ № 18» 

Осипова Лилия Анатольевна учитель обществознания МБОУ «СОШ № 30» 

Сахарова Ольга Юрьевна учитель истории МБОУ «СОШ № 30» 

Лехтина Лариса Петровна директор, учитель обществознания МБОУ «СОШ № 30» 
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Чугунова Мария Витальевна учитель истории и географии МБОУ «СОШ № 30» 

Экономика 

Антошкина Ольга Александровна 

 

 

учитель истории и 

обществознания, председатель 

жюри МАОУ «СОШ № 2» 

Ковалева Елена Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1» 

Филимонова Валентина Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1» 

Осипова Лилия Анатольевна учитель обществознания МБОУ «СОШ № 30» 

Сахарова Ольга Юрьевна учитель истории МБОУ «СОШ № 30» 

Лехтина Лариса Петровна директор, учитель обществознания МБОУ «СОШ № 30» 

Чугунова Мария Витальевна учитель истории и географии МБОУ «СОШ № 30» 

Обществознание 

Антошкина Ольга Александровна 

 

 

учитель истории и 

обществознания, председатель 

жюри МАОУ «СОШ № 2» 

Ковалева Елена Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1» 

Филимонова Валентина Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1» 

Кельмяшкина Светлана Владимировна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 2» 

Пилипенко Марина Геннадьевна учитель обществознания МАОУ «СОШ № 2» 

Иванова Марина Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ № 18» 

Луговенко Екатерина Андреевна директор, учитель обществознания МБОУ «ООШ № 18» 

Осипова Лилия Анатольевна учитель обществознания МБОУ «СОШ № 30» 

Лехтина Лариса Петровна директор, учитель обществознания МБОУ «СОШ № 30» 

Чугунова Мария Витальевна учитель истории и географии МБОУ «СОШ № 30» 

Сахарова Ольга Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 30» 

География 

Кречетова Инга Николаевна 

 

учитель географии и биологии, 

председатель жюри 

МБОУ «ООШ № 

18» 

Акинина Марина Ивановна учитель географии МБОУ «СОШ № 1» 

Астафьева Дарья Николаевна учитель географии МАОУ «СОШ № 2» 

Харитонова Татьяна Ивановна учитель географии и биологии МАОУ «СОШ № 2» 

Черепанова Любовь Петровна учитель географии МБОУ «СОШ № 30» 

Чугунова Мария Витальевна учитель истории и географии МБОУ «СОШ № 30» 

Сычугова Анастасия Александровна учитель географии МБОУ «СОШ № 30» 

Экология 

Кречетова Инга Николаевна 

 

учитель географии и биологии, 

председатель жюри 

МБОУ «ООШ № 

18» 

Тимошенко Алена Сергеевна учитель биологии МБОУ «СОШ № 1» 

Калабина Оксана Александровна учитель биологии МАОУ «СОШ № 2» 

Федина Екатерина Анатольевна учитель биологии МБОУ «ООШ № 18» 

Мыцык Вера Викторовна учитель биологии и химии МБОУ «СОШ № 30» 

Якушина Надежда Николаевна учитель биологии МБОУ «СОШ № 30» 

Локтев Валерий Алексеевич 

 

педагог дополнительного 

образования 

 

МБОУ ДО ДДТ 

Английский язык 

Бусова Ирина Владимировна 

 

учитель иностранного языка, 

председатель жюри МБОУ «СОШ № 1» 

Одновал Ирина Дмитриевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 1» 
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Губенко Диана Витальевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 1» 

Будкина Татьяна Дмитриевна учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 2» 

Калимулина Надежда Александровна учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 2» 

Белова Анастасия Михайловна учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 2» 

Градова Марина Геннадьевна учитель иностранного языка МБОУ «ООШ № 18» 

Исхакова Юлия Николаевна учитель иностранного языка МБОУ «ООШ № 18» 

Богдашкина Галина Петровна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 30» 

Самохвалова Екатерина Николаевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 30» 

Конарева Вера Николаевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 30» 

Сафронова Лариса Владимировна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 30» 

Градова Екатерина Павловна 

учитель иностранного языка и 

информатики МБОУ «СОШ № 30» 

Биология 

Кречетова Инга Николаевна 

 

учитель биологии и географии, 

председатель жюри 

МБОУ «ООШ № 

18» 

Тимошенко Алена Сергеевна учитель биологии МБОУ «СОШ № 1» 

Калабина Оксана Александровна учитель биологии МАОУ «СОШ № 2» 

Харитонова Татьяна Ивановна учитель географии и биологии МАОУ «СОШ № 2» 

Федина Екатерина Анатольевна учитель биологии МБОУ «ООШ № 18» 

Мыцык Вера Викторовна учитель биологии МБОУ «СОШ № 30» 

Якушина Надежда Николаевна учитель биологии МБОУ «СОШ № 30» 

Информатика и ИКТ 

Лабусова Ольга Леонидовна 

 

учитель информатики, 

председатель жюри 

МБОУ «ООШ № 

18» 

Апаков Валерий Тимергазиевич учитель информатики МБОУ «СОШ № 1» 

Коровина Татьяна Анатольевна учитель информатики МБОУ «СОШ № 1» 

Мельникова Юлия Николаевна учитель информатики МБОУ «СОШ № 1» 

Отраднова Екатерина Расимовна учитель математики и информатики МБОУ «СОШ № 1» 

Асылова Анна Геннадьевна учитель информатики и физики МАОУ «СОШ № 2» 

Березина Екатерина Владимировна учитель математики и информатики МАОУ «СОШ № 2» 

Рыбкина Анна Александровна учитель математики и информатики МАОУ «СОШ № 2» 

Юртайкина Анна Петровна учитель информатики МБОУ «СОШ № 30» 

Физика 

Клепикова Инна Николаевна 

 

учитель физики, председатель 

жюри МБОУ «СОШ № 30» 

Кречетова Елена Павловна учитель физики МБОУ «СОШ № 1» 

Асылова Анна Геннадьевна учитель физики МАОУ «СОШ № 2» 

Жукова Ольга Анатольевна учитель физики МБОУ «ООШ № 18» 

Павлова Юлия Евгеньевна учитель физики МБОУ «СОШ № 30» 

Астрономия 

Клепикова Инна Николаевна 

 

учитель физики, председатель 

жюри МБОУ «СОШ № 30» 

Кречетова Елена Павловна учитель физики МБОУ «СОШ № 1» 

Асылова Анна Геннадьевна учитель физики и информатики МАОУ «СОШ № 2» 

Жукова Ольга Анатольевна учитель физики МБОУ «ООШ № 18» 

Павлова Юлия Евгеньевна 

 

учитель физики, астрономии 

 

МБОУ «СОШ № 30» 
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Химия 

Родькина Ольга Семеновна учитель химии, председатель жюри МБОУ «СОШ № 1» 

Сердюкова Евгения Олеговна учитель химии МБОУ «СОШ № 1» 

Мокрушина Лариса Николаевна учитель химии МАОУ «СОШ № 2» 

Пушкарева Ирина Валерьевна учитель химии МБОУ «ООШ № 18» 

Клепикова Татьяна Петровна учитель химии МБОУ «СОШ № 30» 

Симон Дмитрий Андреевич учитель химии МАОУ «СОШ № 2» 

Основы безопасности и защиты Родины 

Астафьева Дарья Николаевна 

 

 

учитель основ безопасности и 

защиты Родины, председатель 

жюри МАОУ «СОШ № 2» 

Щеголихина Юлия Леонидовна 

 

учитель основ безопасности и 

защиты Родины МБОУ «СОШ № 1» 

Щукина Ольга Николаевна 

 

учитель основ безопасности и 

защиты Родины МБОУ «СОШ № 1» 

Мельникова Светлана Васильевна 

 

учитель физической культуры, 

учитель ОБЗР МБОУ «ООШ № 18» 

Домонова Ольга Михайловна 

 

учитель труда (технологии) и основ 

безопасности и защиты Родины МАОУ «СОШ № 2» 

Королёв Юрий Кузьмич 

 

учитель основ безопасности и 

защиты Родины МБОУ «СОШ № 30» 

Крюков Евгений Викторович  

 

учитель основ безопасности и 

защиты Родины МБОУ «СОШ № 30» 

Труд (технология) 

Полковникова Татьяна Сергеевна 

учитель труда (технологии), 

председатель жюри МБОУ «СОШ № 30» 

Бородавко Елена Павловна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ № 1» 

Мартыненко Анастасия Евгеньевна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ № 1» 

Томилина Татьяна Юрьевна учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ № 2» 

Борцова Нина Васильевна учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ № 2» 

Домонова Ольга Михайловна учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ № 2» 

Дракунова Анна Александровна  учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ № 30» 

Топоровская Наталья Вячеславовна учитель труда (технологии) МБОУ «ООШ № 18» 

Искусство (МХК) 

Истигешева Ирина Сергеевна 

 

учитель ИЗО и черчения, 

председатель жюри МБОУ «СОШ № 30» 

Пушкарева Илона Васильевна учитель музыки МБОУ «СОШ № 30» 

Бородавко Елена Павловна учитель труда (технологии) и ИЗО МБОУ «СОШ № 1» 

Андриенко Елена Валерьевна учитель ИЗО МАОУ «СОШ № 2» 

Топоровская Наталья Вячеславовна учитель труда (технологии) МБОУ «ООШ № 18» 

Физическая культура 

Жукова Анна Ивановна 

 

учитель физической культуры, 

председатель жюри 

МБОУ «ООШ № 

18» 

Картамышева Наталья Федоровна 

 

учитель физической культуры, 

заместитель председателя жюри МБОУ «СОШ № 1» 

Батырева Ирина Валериевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 1» 

Беспалова Оксана Александровна учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 2» 

Шалаева Екатерина Андреевна учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 2» 

Овсянников Сергей Николаевич учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 2» 

Мельникова Светлана Васильевна учитель физической культуры МБОУ «ООШ № 18» 
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Ремпель Тимур Владимирович  учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 30» 

Мерзлякова Галина Михайловна учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 30» 

Соловьева Лариса Владимировна учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 30» 
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Приложение 4 

к приказу МКУ УО 

от 17.10.2024 № 842 

 

Состав  

апелляционных комиссий муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 
 

Ф.И.О. Должность, место работы 

Русский язык, литература 

Халтурина Светлана Валентиновна 

 

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№ 1», председатель комиссии 

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Буркина Евгения Владимировна 

 

учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№ 2» 

Тетёркина Ольга Николаевна 

 

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№ 30» 

Выдрич Валентина Александровна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ 

№ 18» 

История, обществознание, право, экономика 

Антошкина Ольга Александровна 

 

учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 

2», председатель комиссии  

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Филимонова Валентина Викторовна 

 

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 

1» 

Осипова Лилия Анатольевна учитель обществознания МБОУ «СОШ № 30» 

Иванова Марина Николаевна учитель истории МБОУ «ООШ № 18» 

Физическая культура 

Жукова Анна Ивановна 

 

учитель физической культуры МБОУ «ООШ № 18», 

председатель комиссии 

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Батырева Ирина Валериевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 1» 

Соловьева Лариса Владимировна учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 30» 

Шалаева Екатерина Андреевна учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 2» 

География, биология, экология 

Кречетова Инга Николаевна учитель биологии и географии МБОУ «ООШ № 18», 

председатель комиссии 

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Акинина Марина Ивановна учитель географии МБОУ «СОШ № 1» 

Чугунова Мария Витальевна учитель географии МБОУ «СОШ № 30» 

Калабина Оксана Александровна учитель биологии МАОУ «СОШ № 2» 

Локтев Валерий Алексеевич 

 

педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

ДДТ 

Английский язык 

Бусова Ирина Владимировна 

 

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 1», 

председатель комиссии 

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Градова Марина Геннадьевна учитель иностранного языка МБОУ «ООШ № 18» 
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Самохвалова Екатерина Николаевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 30» 

Будкина Татьяна Дмитриевна учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 2» 

Основы безопасности и защиты Родины 

Астафьева Дарья Николаевна 

 

учитель основ безопасности и защиты Родины МАОУ 

«СОШ № 2», председатель комиссии 

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Щукина Ольга Николаевна 

 

учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ 

«СОШ № 1» 

Королёв Юрий Кузьмич 

 

учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ 

«СОШ № 30» 

Мельникова Светлана Васильевна учитель физической культуры и ОБЗР МБОУ «ООШ 

№ 18» 

Искусство (МХК) 

Истигешева Ирина Сергеевна 

 

учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 30», председатель 

комиссии 

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Бородавко Елена Павловна 

 

учитель труда (технологии) и ИЗО МБОУ «СОШ № 

1» 

Топоровская Наталья Вячеславовна учитель труда (технологии) МБОУ «ООШ № 18» 

Андриенко Елена Валерьевна учитель ИЗО МАОУ «СОШ № 2» 

Труд (технология) 

Полковникова Татьяна Сергеевна 

 

учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ № 30», 

председатель комиссии 

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Бородавко Елена Павловна 

 

учитель труда (технологии) и ИЗО МБОУ «СОШ № 

1» 

Топоровская Наталья Вячеславовна учитель труда (технологии) МБОУ «ООШ № 18» 

Томилина Татьяна Юрьевна учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ № 2» 

Математика 

Злобина Наталья Сергеевна 

 

учитель математики МБОУ «СОШ № 30», 

председатель комиссии 

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Гордеева Татьяна Александровна учитель математики МБОУ «СОШ № 1» 

Березина Екатерина Владимировна 

 

учитель математики и информатики МАОУ «СОШ № 

2» 

Данилова Наталья Игоревна учитель математики МБОУ «ООШ № 18» 

Химия 

Родькина Ольга Семеновна 

 

учитель химии МБОУ «СОШ № 1», председатель 

комиссии 

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Мокрушина Лариса Николаевна учитель химии МАОУ «СОШ № 2» 

Пушкарева Ирина Валерьевна учитель химии МБОУ «ООШ № 18» 

Клепикова Татьяна Петровна учитель химии МБОУ «СОШ № 30» 

Астрономия, физика 

Клепикова Инна Николаевна 

 

учитель физики МБОУ «СОШ № 30», председатель 

комиссии 

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Кречетова Елена Павловна учитель физики МБОУ «СОШ № 1» 
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Асылова Анна Геннадьевна учитель физики МАОУ «СОШ № 2» 

Жукова Ольга Анатольевна учитель физики МБОУ «СОШ № 18» 

Информатика и ИКТ 

Лабусова Ольга Леонидовна 

 

учитель информатики МБОУ «ООШ № 18», 

председатель комиссии 

Плюснина Наталья Владимировна начальник МКУ УО 

Апаков Валерий Тимергазиевич учитель информатики МБОУ «СОШ № 1» 

Асылова Анна Геннадьевна учитель информатики и физики МАОУ «СОШ № 2» 

Юртайкина Анна Петровна учитель информатики МБОУ «СОШ № 30» 
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Приложение 5 

к приказу МКУ УО 

от 17.10.2024 № 842 

 
Перечень образовательных организаций - пунктов проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 
Образовательная 

организация - пункт 

проведения МЭ 

ВсОШ 

Местопо-

ложения 

Общеобразовательный 

предмет, по которому 

в ППО проводится МЭ 

ВсОШ 

Ответственный за 

организацию и 

проведение МЭ 

ВсОШ в ППО 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1»  

(МБОУ «СОШ № 1») 

г. Калтан,  

ул. Калинина, 

44/1 

Все 

общеобразовательные 

предметы, за 

исключением 

практических туров по 

физической культуре и 

основам безопасности и 

защиты Родины 

Акинина Марина 

Ивановна, учитель 

географии МБОУ 

«СОШ № 1», член 

оргкомитета МЭ 

ВсОШ 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2»  

(МАОУ «СОШ № 2») 

г. Калтан,  

ул. 

Дзержинского, 

3 (корпус № 1) 

Все 

общеобразовательные 

предметы, за 

исключением 

практического тура по 

основам безопасности и 

защиты Родины. 

Практический тур по 

физической культуре 

пройдет на базе ППО - 

МАОУ «СОШ № 2» 

для участников МЭ 

ВсОШ всех 

общеобразовательных 

организаций 

Буркина Евгения 

Владимировна, 

учитель русского 

языка и литературы 

МАОУ «СОШ № 2», 

член оргкомитета МЭ 

ВсОШ. 

Жукова Анна 

Ивановна, учитель 

физической культуры 

МБОУ «ООШ № 18», 

председатель жюри 

МЭ ВсОШ по 

физической культуре; 

Батырева Ирина 

Валериевна, учитель 

физической культуры 

МБОУ «СОШ № 1», 

председатель ММО 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 30 имени Н. 

Н. Колокольцова»  

(МБОУ «СОШ № 30») 

г. Калтан,  

п. Малиновка, 

ул. 60 лет 

Октября, 19 

(корпус № 1) 

Все 

общеобразовательные 

предметы, за 

исключением 

практических туров по 

физической культуре и 

основам безопасности и 

защиты Родины 

Хаминова Анастасия 

Викторовна, 

заместитель директора 

по УВР МБОУ «СОШ 

№ 30», член 

оргкомитета МЭ 

ВсОШ 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

г. Калтан, 

переулок 

Советский, 9 а 

Все 

общеобразовательные 

предметы, за 

исключением 

практических туров по 

Федина Екатерина 

Анатольевна, учитель 

биологии МБОУ 

«ООШ № 18», член 

оргкомитета МЭ 
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школа № 18 имени 

Героя Советского 

Союза В. А. Гнедина»  

(МБОУ «ООШ № 18») 

физической культуре и 

основам безопасности и 

защиты Родины 

ВсОШ 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом 

детского творчества»  

(МБУ ДО ДДТ) 

г. Калтан, ул. 

Комсомольская, 

57 а 

Практический тур по 

основам безопасности 

и защиты Родины 

пройдет на базе ППО -

МБУ ДО ДДТ для 

участников МЭ ВсОШ 

всех 

общеобразовательных 

организаций 

Слободина Евгения 

Юрьевна, заведующая 

методическим 

сектором МКУ УО, 

муниципальный 

координатор МЭ 

ВсОШ, член 

оргкомитета МЭ 

ВсОШ; 

Астафьева Дарья 

Николаевна, учитель 

основ безопасности и 

защиты Родины 

МАОУ «СОШ № 2», 

председатель жюри 

МЭ ВсОШ по ОБЗР 

Щукина Ольга 

Николаевна, учитель 

основ безопасности и 

защиты Родины МБОУ 

«СОШ № 1», 

председатель ММО  

 

 


